
IX.
Záruka za jakost a odpovědnost za vady díla

1) Zhotovitel prohlašuje, že dílo bude zhotovené dle podmínek sjednaných touto smlouvou. Zhotovitel
odpovídá za vady, které vznikly v důsledku porušení jeho povinností při provádění díla.

2) Zhotovitel dále odpovídá objednateli za to, že dílo bude mít vlastnosti uvedené v obecně závazných
předpisech, PR a technických normách, které se vztahují k předmětu díla, a to po dobu 24 měsíců ode dne
převzetí díla objednatelem (záruka za jakost). Nezbytnou podmínkou záruky za jakost je provádění
preventivních servisních prohlídek zhotovitelem, a to nejpozději v intervalu 12 měsíců. Preventivní servisní
prohlídky je objednatel povinen písemně objednat u zhotovitele a jejich provedení hradí ve výši uvedené v
této smlouvě nebo v ceníku zhotovitele. Pokud objednatel do 12 měsíců od převzetí díla nebo od poslední
servisní prohlídky neobjedná provedení servisní prohlídky popř. další servisní prohlídky u zhotovitele,
záruka za jakost zaniká uplynutím 12 měsíců od převzetí díla popř. od uskutečnění poslední servisní
prohlídky.

3) Záruční doba začíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu. Doba, po kterou zhotovitel odpovídá za
vady, se zkracuje o dobu, kterou objednatel neoprávněně odmítl převzít dílo.

4) Záruka za jakost se nevztahuje na části díla, které mají charakter spotřebních předmětů, jako např.
žárovky, zářivkové trubice, provozní náplně, těsnění apod., a dále na části díla neuvedené v záručním listu.

5) 1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje odstraňovat vady ve lhůtách:
- do 24 hodin od nahlášení u závažných závad (nefunkčnosti zařízení, které by mohly omezit výrobu

nebo výdej jídel),
- do 48 hodin od nahlášení méně závažné závady.

x.
Servis dodaného zařízení

1. Zhotovitel se touto smlouvou dále zavazuje po uplynutí záruky případně mimo odpovědnost za vady ze
záruky následující placený servis, odstraňovat vady a to ve lhůtách:

- do 24 hodin od nahlášení u závažných závad (nefunkčnosti zařízení, které by mohly omezit výrobu
nebo výdej jídel),

- do 48 hodin od nahlášení méně závažné závady.

2. Smluvní strany sjednávají cenu servisních prací dle předchozího odstavce, a cenu preventivních
prohlídek dle čl. IX. této smlouvy takto :

- práce servisního technika ve výši 400,- Kč za první hodinu práce a 400,- Kč za každou i započatou
hodinu,

- náklady cestovného ve výši 10,- Kč/ 1 km,
- náklady dopravy zařízení ve výši 15,- Kč/1 km

3. Pro preventivní prohlídky dle této smlouvy sděluje zhotovitel, že obvyklou dobou výkonu servisního
technika při servisní preventivní prohlídce je doba hodin.
4. O provedení služby dle tohoto článku smlouvy bude vždy sepsán protokol, stvrzený oprávněnou osobou
za objednatele. Ceny za služby, poskytované podle tohoto článku smlouvy budou účtovány po provedení
služby, se splatností 14 dnů ode dne doručení faktury objednateli a použijí se i ostatní ujednání o platebních
podmínkách uvedené výše v této smlouvě.


